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2025 neigt sich langsam dem Ende zu und wir blicken auf ein 
Jahr zurück, welches für immer in unserer Erinnerung bleiben 
wird. Die zwei Menschen die täglich das gelebt haben, was 
Familienweingut bedeutet, sind auf einmal nicht mehr da und 
für uns fehlen nun die zwei wichtigsten Säulen. Jetzt liegt es an 
uns Kindern, die Werte die uns Mama und Papa mitgegeben 
haben in Ehren zu halten und in unseren Familien weiter zu 
leben. 
Doch in all der schweren Zeit, ist mit unserer Tochter Marlene 
für uns im Mai das größte Glück zur Welt gekommen. Sie sorgt 
täglich für die schönsten Momente und bringt Leben in unser 
Haus. 
Weinbaulich hatten wir ein gutes Frühjahr und einen super 
Sommer. Leider war der Regen ab September etwas viel, so 
dass wir sehr früh mit der Lese starten mussten und bereits am 
3. Oktober die letzten Trauben geerntet haben. Jedoch lassen 
sowohl die Menge, als auch die Qualität auf einen ordentlichen 
Weinjahrgang 2025 hoffen. 

Wir verbleiben mit herzlichen Grüßen aus dem Moseltal

Andrea und Johannes Fuchs

VR Bank RheinAhrEifel eG
IBAN DE54 5776 1591 4160 4011 01
BIC GENODED1BNA

johannes_fuchs_weine

Zehnthofstr. 6
56829 Pommern
Tel: 02672/7003
info@weingut-johannes-fuchs.de



Nr. 01 2023 Rivaner
Gutswein
(8,67 € / 1 L)

6,50 €

Nr. 02 2024 Pommerner Riesling
Ortswein
(9,60 € / 1 L)

7,20 €

Nr. 05 2023 Pommerner Zeisel Riesling
Spätlese Lagenwein
(10,93 € / 1 L)

8,20 €

Nr. 06 2024 Pommerner Zeisel Riesling
Spätlese Lagenwein
(10,93 € / 1 L)

8,20 €

TROCKEN
0,75 l

Nr. 07 2023 Rivaner
Gutswein
(8,67 € / 1 L)

6,50 €

Nr. 08 2024 Pommerner Riesling
Ortswein
(9,60 € / 1 L)

7,20 €

Nr. 09 2024 Pommerner Goldberg Riesling
Kabinett
(10,67 € / 1 L)

8,00 €

Nr. 11 20234 Pommerner Zeisel Riesling
Spätlese Lagenwein
(10,93 € / 1 L)

8,20 €

FEINHERB
0,75 l

2024 Winzersekt
Rieslingsekt trocken
(14,67 € / 1 L)

11,00 €

SEKT & SECCO
0,75 l

BURGUNDERWEINE

Nr. 20 2024 Pommerner Pinot Meunier
Blanc de Noir feinherb
(9,60 € / 1 L)

7,20 €

Nr. 21 2024 Pommerner Spätburgunder
Rosé
(9,60 € / 1 L)

7,20 €

Nr. 23 2024 Pommerner Spätburgunder
Rosé trocken
(9,60 € / 1 L)

7,20 €

Nr. 22 2019 Pommerner Sauvignon Blanc
trocken
(8,13 € / 1 L)

6,10 €

Nr. 29 2023 Pommerner Weissburgunder
Ortswein trocken
(9,60 € / 1 L)

7,20 €

Nr. 24 2019 Pommerner Spätburgunder
Rotwein trocken - Ortswein
(10,67 € / 1 L)

8,00 €

Nr. 25 2022 Pommerner Schwarzriesling
Rotwein trocken - Ortswein
(10,67 € / 1 L)

8,00 €

0,75 l

Nr. 14 2023 Pommerner Riesling
Ortswein
(9,33 € / 1 L)

7,00 €

Nr. 17 2022 Pommerner Zeisel Riesling
Spätlese Lagenwein
(10,93 € / 1 L)

8,20 €

Nr. 18 2022 Pommerner Zeisel Riesling
Auslese Lagenwein
(14,00 € / 1 L)

10,50 €

LIEBLICH
0,75 l

Nr. 26 2022 Pommerner Spätburgunder
Rotwein trocken 
(18,00 € / 1 L)

13,50 €

Gold Berliner Wine Trophy

im Barrique gereift

Gold Berliner Wine Trophy

90 Punkte Vinum 

87 Punkte Vinum 


